
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
МІСЬКОГО ГОЛОВИ

від 20.02.2026 р. м. Білгород-Дністровський № 57-01-03

Про скликання 51-ї сесії Білгород-Дністровської 
міської ради VIII скликання

    Керуючись частиною другою і пунктом 8 частини четвертої статті  42,  частиною 
четвертою  статті 46, частиною третьою статті 50  Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Скликати п’ятдесят першу сесію Білгород-Дністровської міської ради VIII скликання 
05.03.2026 року о 10.00 годині в приміщенні міської ради (вул. Михайлівська, 56, сесійна 
зала). У разі повітряної тривоги засідання провести в укритті гімназії №7 за адресою вул. 
Південна, 25.

2. Рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні п’ятдесят першої сесії міської  ради 
наступні питання:

2.1. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 22.04.2025 
р. № 1409 «Про затвердження Програми розвитку цивільного захисту, запобігання 
виникненню та ліквідації надзвичайних ситуацій м. Білгорода-Дністровського на 
2025 – 2029 роки» (зі змінами).
Доповідач: ЛАВРИК  Михайло –  начальник відділу з питань цивільного захисту, 
оборонної та мобілізаційної  роботи
Співдоповідач: ВАРЕНИК  Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.2. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 
р. №1698-VІІІ «Про затвердження Програми шефської допомоги військовим 
частинам Збройних Сил України та підтримки інших організаційних структур 
складових Сектору безпеки та оборони України на 2026-2028 роки» (зі змінами)

2.3. Про результати діяльності Білгород-Дністровської окружної прокуратури за 12 
місяців 2025 року

2.4. Про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, проведення 
індивідуально-профілактичної роботи поліцейськими офіцерами громади відділу 
превенції Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області у 2025 році
Доповідач: ГЛУЩЕНКО Сергій – начальник відділу з питань ведення персонально-
первинного військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності, захисту прав громадян



2.5. Про затвердження міської цільової Програми розвитку міжнародного, 
регіонального співробітництва, євроінтеграційних процесів та формування 
позитивного іміджу Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 
2026 – 2028 роки

   2.6. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.01.2026 
р. №1820-VІІІ «Про прийняття до Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади матеріально-технічної допомоги

2.7. Звіт про результати виконання міської цільової Програми підтримки та розвитку 
малого та середнього підприємництва Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2027 роки за 2025 рік

2.8. Про мораторій на публічне використання російськомовного культурного продукту 
на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади

2.9. Про затвердження Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй» 
та Порядку використання Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – сонця 
водограй»

2.10. Звіт про результати проведення моніторингу Плану заходів на 2025-2027 роки з 
реалізації Стратегії розвитку Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади за 2025 рік
Доповідач: ЦІПУЛЕНКО Ольга – директор Департаменту економіки та розвитку 
інфраструктури міста
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.11. Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення місце 
розташування якої: м. Білгород-Дністровський, вул. Сергія Файнблата, 14-б

2.12. Про надання дозволу гр. БЕРЕСТЮКУ П.П. на розроблення проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду

2.13. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у 
постійне користування МЦ «БЛАГОУСТРІЙ»

2.14. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у 
постійне користування КП «БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКВОДОКАНАЛ»

2.15. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель, де об’єктом землеустрою є земельна ділянка комунальної власності по 
вул. Соборна, 30-в

2.16. Про відмову гр. БЕРЕЗА В.М. в передачі у власність земельної ділянки із земель 
комунальної власності в порядку безоплатної приватизації

2.17. Про відмову гр. ЧУМАКОВІЙ Г.П. та гр. ДЕРЕВЕНЧА С.О. в передачі у 
власність земельної ділянки із земель комунальної власності в порядку 
безоплатної приватизації

2.18. Про надання згоди ТОВ «ЕКОТРЕЙД КОМПАНІ» на передачу земельної ділянки 
в суборенду

2.19. Про надання згоди на встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості), яка надана в постійне користування ПП ФІРМА «АРИЕС»

2.20. Про надання згоди на встановлення меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості), які надані в постійне користування МПП «МАРИЮР»

2.21. Про надання згоди на поділ земельної ділянки комунальної власності по вул. 
Перемоги, 2-м



2.22. Про укладання з гр. ГІНЦЕР Т.М. договору оренди землі на новий строк
2.23. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної 

ділянки комунальної власності по вул. Івана Франка, 12-а/2
2.24. Про проведення інвентаризації земель, де об’єктом землеустрою є окрема 

земельна ділянка комунальної власності по вул. Південна, 13-д
2.25. Про безоплатну передачу громадянам у власність земельних ділянок із земель 

комунальної власності з кодом виду цільового призначення 02.01
2.26. Про надання гр. РЯБОКІНЬ А.І. дозволу на розроблення технічної документації із 

землеустрою встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)
2.27. Про впорядкування земельних відносин стосовно права оренди земельних ділянок 

комунальної власності
2.28. Про затвердження проекту землеустрою та передачу ТОВ «РЕГІОНАЛЬНА 

ІНДУСТРІЯ» в оренду земельної ділянки
2.29. Про безоплатну передачу громадянам у власність земельних ділянок із земель 

комунальної власності з кодом виду цільового призначення 02.01 у м. Білгород-
Дністровський

2.30. Про безоплатну передачу громадянам у власність земельних ділянок із земель 
комунальної власності з кодом виду цільового призначення 02.05 Для будівництва 
індивідуальних гаражів
Доповідач: ЦІПУЛЕНКО Ольга – директор Департаменту економіки та розвитку 
інфраструктури міста
Співдоповідач: СУЛАКОВ Руслан – голова постійної комісії з питань 
містобудування, землекористування, охорони навколишнього середовища та 
історичної спадщини

2.31. Про включення до переліку об’єктів які підлягають приватизації шляхом продажу 
на аукціоні нежитлових приміщень № 3, 6 по вул. Одеський шлях, буд. 4

2.32. Про включення до переліку об’єктів комунальної власності, які підлягають 
приватизації шляхом викупу орендарем, нежитлове приміщення літ. «Л», по вул. 
Ізмаїльська, 56.

2.33. Про приватизацію об’єкта майна комунальної власності шляхом продажу на 
електронному аукціоні 71/100 часток нежитлових будівель по вул. Миколаївська, 
86

2.34. Про включення майна комунальної власності до Переліку Другого типу, 
укладання договору оренди без проведення аукціону, та внесення змін до 
договору оренди

2.35. Про включення майна комунальної власності до Переліку Другого типу, 
укладання договору оренди без проведення аукціону по вул. Плавньова,64-Г

2.36. Про внесення змін до договору оренди укладеного з ПЗВО «Міжнародний 
класичний університет імені Пилипа Орлика»

2.37. Про передачу на праві узуфрукта комунального майна, комплексу будівель та 
споруд по вул. Михайлівська, 52-А

2.38. Про продовження вперше без проведення аукціону договору оренди на нежитлові 
підвальні приміщення по вул. Героїв України, 2 в м. Білгород-Дністровський

2.39. Про продовження договору оренди шляхом проведення аукціону за результатами 
якого чинний договір оренди може бути продовжений з існуючим орендарем, або 
укладений з новим орендарем



2.40. Про включення майна комунальної власності до Переліку Другого типу, та 
укладання договорів оренди з Одеським міжрегіональним управлінням 
Міністерства юстиції України

2.41. Про включення до переліку об’єктів які підлягають приватизації шляхом продажу 
на аукціоні нежитлових приміщень № 15, 16, 24, 41 по вул. Незалежності, 10

2.42. Про включення частини нежитлового приміщення № 14 по вул. Сергія Файнблата, 
1 до Переліку першого типу та оголошення електронного аукціону на право 
оренди 

2.43. Про внесення змін до договору оренди майна комунальної власності укладеного з 
Головним управлінням Держгеокадастру в Одеській області по вул. 
Михайлівська, 3-А

2.44. Про встановлення права узуфрукта комунального майна КУ «ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГІЧНОЇ ПІДТРИМКИ», частину комплексу будівель та споруд по вул. 
Михайлівська, 3-А
Доповідач: ЦІПУЛЕНКО Ольга – директор Департаменту економіки та розвитку 
інфраструктури міста
Співдоповідач: МОРОЗОВ Олександр – голова постійної комісії з питань 
житлово-комунального господарства, транспорту, зв'язку та управління 
комунальною власністю

2.45. Про участь у Програмі з надання благодійної допомоги сім’ям патронатних 
вихователів, що реалізується Партнерством «Кожній дитині» в рамках проекту 
ЮНІСЕФ «Родина для кожної дитини, розвиток сімейного патронату»
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – начальник управління ветеранської, соціальної 
політики та охорони здоров’я
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності, захисту прав громадян

2.46. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 
року № 851-VIII «Про затвердження міської комплексної Програми підтримки 
учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів 
сімей загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців Білгород-
Дністровської територіальної громади на 2024-2026 роки»

2.47. Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 
року № 853-VIII «Про затвердження міської цільової Програми «Соціальний 
захист» на 2024-2026 роки»
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – начальник управління ветеранської, соціальної 
політики та охорони здоров’я 
Співдоповідач: ГОНЧАРОВА  Інна – голова постійної комісії з питань освіти, 
культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та соціального захисту населення
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.48. Про передачу майна на баланс Виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – начальник управління ветеранської, соціальної 
політики та охорони здоров’я



Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.49. Звіт про результати виконання міської цільової програми «Охорона здоров’я 
населення Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2023- 2027 
роки» за 2025 рік

2.50. Звіт про результати виконання міської цільової програми "Розвиток та фінансова 
підтримка закладів охорони здоров’я Білгород-Дністровської міської ради на 
2023-2027 роки" за 2025 рік
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – начальник управління ветеранської, соціальної 
політики та охорони здоров’я
Співдоповідач:  ГОНЧАРОВА  Інна – голова постійної комісії з питань освіти, 
культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та соціального захисту населення
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.51. Про затвердження тарифів та розрахунків вартості платних соціальних послуг, що 
надаються комунальною установою «Білгород-Дністровський міський 
територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» у 
2026 році
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – начальник управління ветеранської, соціальної 
політики та охорони здоров’я
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.52. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми «Управління та 
утримання спеціалізованого та соціального житлового фонду Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» за 2025 рік

2.53. «Щорічний звіт про результати виконання цільової програми «Програми по 
виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста 
БілгородаДністровського на 2023-2025 роки» за 2025 рік

2.54. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми «Охорони 
навколишнього природного середовища Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік

2.55. Про делегування виконавчому комітету Білгород-Дністровської міської ради 
окремих повноважень щодо розпорядження комунальним майном на праві 
узуфрукта комунального майна

2.56. Про безоплатну передачу генератору на праві узуфрукта КП «Автотранссервіс»
2.57. Про внесення змін та доповнень до рішення Білгород-Дністровської міської ради 

від 14.09.2023 року № 866-VІІІ «Про затвердження цільової програми «Ефективне 
централізоване теплопостачання міста Білгорода-Дністровського на 2024-2026 
роки»

2.58. Щорічний звіт про результати виконання цільової програми «Поворотна 
фінансова допомога» за 2025 рік

2.59. Про затвердження Положення про меморіал пам’яті «Алея пам’яті полеглим у 
російсько-українській війні» загиблим мешканцям Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади

2.60. Про надання згоди на прийняття до комунальної власності територіальної громади 



міста Білгорода-Дністровського квартири № 149 по вулиці Пирогова, 2в та 
квартири № 10 по вулиці Портовій, 8а

2.61. Про надання згоди на списання транспортних засобів, що перебувають на балансі 
комунального підприємства «Білгород-Дністровськтеплоенерго» на праві 
господарського відання та не придатні для подальшої експлуатації
Доповідач: РАСПОРОВСЬКИЙ Владислав –  директор Департаменту житлово-
комунального господарства та капітального будівництва
Співдоповідач: МОРОЗОВ Олександр – голова постійної комісії з питань 
житлово-комунального господарства, транспорту, зв'язку та управління 
комунальною власністю

2.62. Про списання знищеного та пошкодженого (яке не підлягає подальшому 
відновленню) майна внаслідок ракетного удару з балансу Управління освіти 
міської ради (Ліцею № 1 та Гімназії № 5)

2.63. Про участь Білгород-Дністровської міської територіальної громади у 
Швейцарсько-українському проєкті DECIDE – «Децентралізація для розвитку 
демократичної освіти

2.64. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №1 «Малятко» комбінованого типу міста Білгорода-Дністровського 
Одеської області (код ЄДРПОУ 39521430)

2.65. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №2 «Буратіно» міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 39522434)

2.66. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №3 «Дзвіночок» міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 39521378)

2.67. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №4 «Веселка» міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 39524164)

2.68. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №5 «Казка» міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 25934413)

2.69. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №6 «Калинка» міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 39527375)

2.70. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №7 «Гномик» міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 39523972)

2.71. Про внесення змін до установчих документів закладу дошкільної освіти (ясла-
садок) №8 «Пролісок» міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 39524232)

2.72. Про внесення змін до установчих документів Початкової школи імені Сільвії 
Олександрівни Морозової  міста Білгорода-Дністровського Одеської області (код 
ЄДРПОУ 39527825) 
Доповідач: ПРИНЦ Олена – начальник Управління освіти міської ради
Співдоповідач: ГОНЧАРОВА Інна – голова постійної комісії з питань освіти, 
культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та соціального захисту населення

2.73. Про припинення відділу трудового архіву Білгород-Дністровської міської ради 
шляхом ліквідації



Доповідач: ЗВЯГІНЦЕВА Олена – начальник архівного відділу
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності, захисту прав громадян
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.74. «Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 
18.12.2025р. №1772-VIII «Про бюджет Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2026 рік»
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Олена – начальник фінансового управління
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

2.75. Про затвердження Статуту комунального некомерційного підприємства 
“Білгород-Дністровська центральна районна лікарня” Білгород-Дністровської 
міської ради в новій редакції
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Жанна – в.о. заступника директора Департаменту 
соціальної, сімейної політики та охорони здоров’я
Співдоповідач:  ГОНЧАРОВА  Інна – голова постійної комісії з питань освіти, 
культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та соціального захисту населення
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин
Співдоповідач: ВОЛОЩУК Тетяна – голова постійної комісії з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності, захисту прав громадян

2.76. Про затвердження звернення Білгород-Дністровської міської ради до Кабінету 
Міністрів України
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Олена – начальник фінансового управління
Співдоповідач: СКАЛОЗУБ Олександр – секретар міської ради

2.77. Про звернення до Шабівської сільської ради щодо надання земельної ділянки в 
користування
Доповідач: ЦІПУЛЕНКО Ольга – директор Департаменту економіки та розвитку 
інфраструктури міста
Співдоповідач: СУЛАКОВ Руслан – голова постійної комісії з питань 
містобудування, землекористування, охорони навколишнього середовища та 
історичної спадщини

2.78. Про затвердження звітів про виконання Договорів про співробітництво 
територіальних громад за 2025 рік
Доповідач: ЗАДОРОЖНА Олена – начальник фінансового управління
Співдоповідач: ВАРЕНИК Віталій – голова постійної комісії з питань бюджету, 
фінансів, соціально – економічної політики, інвестицій та ринкових відносин

Постійним комісіям міської ради провести засідання з розгляду матеріалів, які 
пропонуються на п’ятдесят першу сесію міської ради та надати свої висновки та пропозиції в 
строк до 04.03.2026 р.

Секретар міської ради                                                                      Олександр СКАЛОЗУБ


